РАШЭННЕ

    РЕШЕНИЕ
               28 марта 2017г.              47
           Об  утверждении   отчета

            об исполнении

            бюджета  за 2016год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного Кодекса Республики Беларусь   Проземлянский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского исполнительного комитета за 2016 год по доходам в сумме 75 701,61 рублей (далее –  рублей),  по расходам в сумме 74 207,98 рублей с превышением доходов над расходами в сумме  1 493,63 рубля согласно приложению.

     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                                   Н.И.Ярох

   Приложение

                                                    к решению

                                                                                          Проземлянского

                   сельского Совета

                                                                         Совета  депутатов

                                                            28.03.2017 № 47

 ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2016 год

                                                                                                                                      рублей

	Показатели

районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии
с законодатель-

ными актами
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38 432,19
	38 432,19
	39 253,92

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	25 651,40
	25 651,40
	26 462,62

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	25 651,40
	25 651,40
	26 462,62

	Подоходный налог с физических лиц
	25 651,40
	25 651,40
	26 462,62

	Из них:

подоходный налог с физических лиц
	25 651,40
	25 651,40
	26 462,62

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	12 046,59
	12 046,59
	12 046,39

	Налоги на недвижимое имущество
	6 269,62
	6 269,62
	6 270,28

	Земельный налог
	6 269,62
	6 269,62
	6 270,28

	земельный налог с физических лиц
	6 269,62
	6 269,62
	6 270,28

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	5 776,97
	5 776,97
	5 776,11

	Налог на недвижимость
	5 776,97
	5 776,97
	5 776,11

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	49,00
	49,00
	49,09

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности

	сбор с заготовителей
	14,00
	14,00
	14,09

	Сборы за пользование товарами (разрешения на  их использование), осуществление деятельности
	35,00
	35,00
	35,00

	Налог за владение собаками
	35,00
	35,00
	35,00

	Регистрационные сборы

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	685,20
	685,20
	685,35

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	685,20
	685,20
	685,35

	Государственная пошлина
	685,20
	685,20
	685,35

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6762,18
	6782,18
	6913,10

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	534,00
	534,00
	534,58

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	534,00
	534,00
	534,58

	 Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	534,00
	534,00
	534,58

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3 223,18
	3 223,18
	3 230,37

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	38,28
	38,28
	44,86

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	38,28
	38,28
	44,86

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 724,40
	1 724,40
	1724,43

	Компенсация расходов государства
	1 724,40
	1 724,40
	1724,43

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	1 450,50
	1 450,50
	1 461,08

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	1 450,50
	1 450,50
	1 461,08

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 005,00
	3 005,00
	3 148,15

	Прочие неналоговые доходы
	3 005,00
	3 005,00
	3 148,15

	Возмещение потерь,вреда
	700,00
	700,00
	700,77

	Возмещение другого вреда, причинённого государственному имуществу
	700,00
	700,00
	700,77

	Добровольные взносы
	2 305,00
	2 305,00
	2 446,29

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	29 354,60
	29 354,60
	29 354,60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	29 354,60
	29 354,60
	29 354,60

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	29 354,60
	29 354,60
	29 354,60

	Дотации
	20 234,60
	20 234,60
	20 234,60

	Иные межбюджетные трансферты
	9 300,00
	9 300,00
	9 300,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящему бюджету нижестоящего бюджета
	9 300,00
	9 300,00
	9 300,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	74 728,97
	74 728,97
	73 701,61

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	53 083,21
	53 083,21
	52 625,69

	Государственные  органы общего  назначения
	42 034,31
	42 034,31
	41 732,72

	Органы  местного управления и самоуправления
	42 034,31
	42 034,31
	41 732,72

	Другая общегосударственная деятельность
	11 048,90
	11 048,90
	10 892,96

	Иные  общегосударственные  вопросы
	11 048,90
	11 048,90
	 10 892,96

	Национальная эканомика
	1 727,26
	1 727,26
	1 724,43

	ЖИЛИЩНЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	19 918,50
	19 918,50
	19 857,86

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	19 918,50
	19 918,50
	19 857,86

	Благоустройство  населенных  пунктов
	19 918,50
	19 918,50
	19 857,86

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	74 728,97
	74 728,97
	74 207,98

	Превышение расходами над доходов (+)

	0
	+1 493,63

	ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА НАД РАСХОДАМИ

	Общее финансирование

	1 493,63

	Внутреннее финансирование

	1 493,63

	Изменение остатков средств бюджета

	1 493,63

	Остатки на начало  отчетного  периода

	3717,66

	Остатки на конец отчетного периода

	5211,25